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1 Resumé 

CTIF evalueringsrapport 

Word Class Innovation Workshop, Chennai – March 1st – 5th 2011 

 Stor synliggørelse af nordjyske IKT virksomheder i det sydelige Indien 

 Mere end 30 One‐on‐One møder 

 Stor indisk industrikoncern har nu planer om at etablere sig i Nordjylland  

World  Class  Innovation Workshop  aktiviteterne  i  Indien  har  været  en  stor  succes  –  ikke mindst  for  de 

deltagende virksomheder som kom i dialog med en lang række potentielle indiske samarbejdspartnere. 

I  alt  syv  danske  virksomheder  deltog,  tre med  egne  repræsentanter  og  fire  hvor  CTIF  repræsenterede 

virksomhederne. 

Ikke mindre end 14 virksomheder, primært indiske, havde takket ja til invitationen om at deltage i One‐on‐

One  med  den  nordjyske  erhvervsdelegation.  Det  resulterede  i  over  30  individuelle  møder  under 

workshoppen.  

Regionsrådformand  Ulla  Astman  deltog  i  World  Class  Innovation  Workshop,  som  leder  af 

erhvervsdelegationen af de nordjyske IKT virksomheder og bragte i kraft af sin tilstedeværelse et signifikant 

bidrag til at gøre workshoppen til en betydningsfuld event.  

Foruden åbningen af World Class Innovation Workshop, talte Ulla Astman i forbindelse med åbning af GISFI 

mødet  og  i  forbindelse  med  den  store  åbningsceremoni  af  Wireless  VITAE  2011  konference.  Et 

gennemgående tema  i alle talerne var de tætte bånd mellem det nordjyske  IKT erhverv og AAU, og  især  i 

forbindelse med udvikling af nye innovative produkter og forretningsmuligheder. Foruden den officielle del 

af programmet blev det også muligt for Ulla Astman, at se nærmere på hvordan telemedicin implementeres 

i sundhedssektoren på 2 hospitaler i delstaten Tamil Nadu. 

Vi  havde  forventet  at  flere  nordjyske  virksomheder  havde  taget  imod  tilbuddet  om  at  deltage  i 

erhvervsdelegationen, men det viste sig, at mange af de primære små og mellemstore  IKT virksomheder 

som vi har  i den nordjyske region,  ikke på nuværende tidspunkt har Indien som et fokusmarked. Desuden 

havde enkelte virksomheder prioriteret det højere at deltage på den  store CeBIT messe  i Hannover, der 

blev afholdt i samme tidsrum.  

2operate er den af de nordjyske virksomheder som umiddelbart har  fået mest udbytte  indtil videre.  Ikke 

mindst  fordi  Indien  er  et  primært  marked  for  virksomheden  og  de  opnåede  One‐on‐One  møder  gav 

virksomheden  relevante  kontakter og  indgangsvinkler  til det  fortsatte arbejde med at  skabe  forretning  i 

Indien. 

Desuden vil vi fremhæve at indiske HCL Tech. fik øjnene op for de ressourcer og kompetencer vi kan tilbyde 

–  såvel AAU, NOVI  Forskerpark og  ikke mindst  IKT  virksomhedsklyngen  i Nordjylland.  I  forbindelse med 

World Class  Innovation workshoppen  stillede HCL Tech. med en delegation på 7 personer, havde møder 

med hele den danske delegation og deltog  ligeledes  i  receptionen  samme aften. Den danske delegation 
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blev ved samme  lejlighed  inviteret til at besøge HCL Tech. Test Lab.  i Chennai, hvilket udmøntede sig  i et 

spændende og  interessant besøg på rejsens sidste dag.   HCL Tech. har mange  forretningsområder og har 

mere end 20 adresser alene i Chennai. På Test Lab. var der ansat ca. 1000 ingeniører og i hele koncernen er 

der på global plan mere end 77.000 ansatte. 

HCL Tech. udtrykte ønske om at uddybe kendskabet til de nordjyske kompetencer og valgte straks at tage 

imod  en  invitation  til  at  besøge  Nordjylland.  Dette  skete  blot  3  uger  efter  vores  Indien‐besøg.  CTIF 

arrangerede et besøgsprogram for HCL Tech. som  involverede, CTIF, NOVI Forskerpark, Invest  in Denmark 

samt  virksomhedsbesøg  hos  RTX  Telecom, Neogrid  Technologies, Danphone, GomSpace,  2operate,  Sky‐

watch samt GateHouse. Resultaterne herfra er allerede ved at tage form, idet HCL Tech. efterfølgende har 

vist  stor  interesse  i  at  etablere  sig  i  regionen  og  planlægger  at  besøge  Aalborg  igen  i  forbindelse med 

MOBISEC konferencen den 17. 19. maj. Ved denne  lejlighed vil CTIF  igen gennemføre et besøgsprogram 

skræddersyet deres behov og ønsker. 

Fremadrettet vil der yderligere blive lavet opfølgning på de enkelte kontakter og aftaler som blev initieret 

under World Class Innovation aktiviteterne i Indien.   

 
Aalborg 15. april 2011 

Hanne Skovby, sekretariatsleder, CTIF/AAU 
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